ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ
КОМИТЕТ АГРЫЗСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Гагарина, д.13, г. Агрыз, 422230

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЭГЕРЖр

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫЦ
Б АШК АРМ А КОМИТЕТЫ
Гагарин ур.,13, Эгерже шэЬэре, 422230

Тел.: (85551) 2-22-46; Факс: 2-30-61; E-mail: isp.agryz@tatar.ru; www.agryz.tatarstan.ru

РАСПОРЯЖЕНИЕ БОЕРЫК

2 ОУ/ г. №

О проведении Чемпионата по
плаванию на «Кубок Главы» среди
сельских поселений Агрызского
муниципального района Республики
Татарстан

Открытый Чемпионат по плаванию на «Кубок Главы» среди сельских
поселений Агрызского муниципального района Республики Татарстан проводится
согласно Единому календарному плану официальных физкультурных мероприятий
и спортивных мероприятий Агрызского муниципального района Республики
Татарстан на 2023 год.

Соревнования проводятся с целью развития и популяризации плавания в
Агрызском муниципальном районе Республики Татарстан:

1 .Установить сроки проведения Чемпионата по плаванию на «Кубок Главы»
среди сельских поселений Агрызского муниципального района Республики
Татарстан (далее - Чемпионат по плаванию) марта 2023 - ноябрь 2023года, место
проведения - МБУ «СОК «Олимп» г. Агрыз

2 .Утвердить:
2.1 .Положение о проведении Чемпионата по плаванию на «Кубок Главы» среди

сельских поселений Агрызского муниципального района Республики Татарстан
(приложение 1).

2.2 . Смету расходов на проведение Чемпионата по плаванию на «Кубок Главы»
среди сельских поселений Агрызского муниципального района Республики
Татарстан (приложение 2).

З .МБУ «СОК «Олимп» организовать и провести Чемпионат по плаванию.
4 .Рекомендовать ГАУЗ «Агрызская центральная районная больница»

обеспечить сопровождением медицинским персоналом Чемпионат по плаванию.
5 .Рекомендовать отделу МВД России по Агрызскому району Республики

Татарстан обеспечить охрану общественного порядка во время проведения
Чемпионата по плаванию.

6 .Рекомендовать филиалу АО «Татмедиа» - газеты Агрызского района
«Агрызские вести» («Эгерже хэбэрлэре»), Муниципальному автономному
учреждению местного радиовещания «Радио Агрыз» Агрызского муниципального
района Республики Татарстан организовать освещение в средствах массовой

mailto:isp.agryz@tatar.ru
http://www.agryz.tatarstan.ru

7 .Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте Агрызского
муниципального района в составе портала муниципальных образований Республики
Татарстан ( ) и информационно - телекоммуникационной сети
«Интернет».

htts://agryz.tatarstan.ru

8 .Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
исполняющего обязанности заместителя Руководителя Исполнительного комитета
Агрызского муниципального района Республики Татарстан Э.Н.Бонькину.

Руководитель Л.Ф.Нургаянов

htts://agryz.tatarstan.ru

Приложение 1
к распоряжению Исполнительного
комитета Агрызского муниципального
района Республики Татарстан
от «ХУ » № 2023

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении Чемпионата по плаванию

на «Кубок Главы» среди сельских поселений
Агрызского муниципального района Республики Татарстан

1. Общие положения
Открытый Чемпионат по плаванию на «Кубок Главы» среди сельских поселений
Агрызского муниципального района Республики Татарстан проводится согласно
Единому календарному плану официальных физкультурных мероприятий и
спортивных мероприятий Агрызского муниципального района Республики
Татарстан на 2023 год.
Спортивные соревнования проводятся в соответствии с правилами вида спорта
«Плавание», утвержденными приказом Министерства спорта Российской
Федерации от 17 августа 2018 года № 728.
Соревнования проводятся с целью развития и популяризации плавания в Агрызском
муниципальном районе Республики Татарстан.
Задачи:
1. пропаганда здорового образа жизни, формирование позитивных жизненных
установок у населения.
2. популяризация спортивного плавания среди населения.
3. выявление сильнейших пловцов.

2. Место и сроки проведения
Соревнования проводятся в городе Агрыз Агрызского муниципального района
Республики Татарстан.
Место проведения: (бассейн 25 метров) - МБУ «СОК «Олимп» (г.Агрыз, ул.Ометова,
Д.30)
Сроки проведения - март 2023 года - ноябрь 2023 года.

3. Организаторы
Общее руководство в организации соревнований возлагается на отделение плавания
МБУ «СОК «Олимп».
Непосредственное проведение соревнований возлагается на отделение плавания
МБУ «СОК «Олимп».
Главный судья соревнований - Павлычев С.Ю.
Главный секретарь соревнований - Добровольская Р.И.

4. Требования к участникам и условия их допуска
В соревнованиях принимают участие команды сельских поселений Агрызского
муниципального района Республики Татарстан.

Возраст участников: старше 18 лет.
Медицинская заявка на участие спортсменов в соревнованиях должна быть
предоставлена в мандатную комиссию, заверенная печатью.

5. Программа

I этап - 24 марта 2023 года, регистрация в 9 часов 30 минут, начало в 10:00
часов.
дистанция 50 метров (вольный стиль)
эстафетное плавание - 4х25(вольный стиль) (ж.+м.+ ж.+м.)

•
II этап -19 мая 2023 года, регистрация в 9 часов 30 минут, начало в 10:00 часов,
дистанция 50 метров (на спине)
эстафетное плавание - 4х25(на спине) (ж.+м.+ ж.+м)

III этап - 20 октября 2023 года, регистрация в 9 часов 30 минут, начало в 10:00
часов.
дистанция 50 метров (комбинированное плавание- вольный стиль 25 м + спина 25 м)
эстафетное плавание - 4x25 (комбинированное плавание, мужчины- вольный стиль,
женщины- спина) (ж.+м.+ ж.+м)

6. Условия подведения итогов
Соревнования личные, командные. Проводятся в соответствии с правилами
международной федерации (FINA) и ВФП.

7. Награждение
Победители и призеры в личном первенстве на каждом этапе награждаются
медалями и грамотами.
Победители и призеры в эстафетном плавании на каждом этапе награждаются
медалями и грамотами.
По итогам 3 этапов команда-победитель и команды призеры награждаются кубками.

8. Условия финансирования
Расходы по организации и проведению Чемпионата за счет Исполнительного
комитета Агрызского муниципального района Республики Татарстан.

9. Обеспечение безопасности участников и зрителей.
Оказание скорой медицинской помощи осуществляется в соответствии с приказом
Министерства здравоохранения Российской Федерации от 1 марта 2016 года №134н
«О порядке оказания медицинской помощи лицам, занимающимся физической
культурой и спортом (в том числе при подготовке и проведении физкультурных
мероприятий и спортивных мероприятий), включая порядок медицинского осмотра
лиц, желающих пройти спортивную подготовку, заниматься физической культурой
и спортом в организациях и (или) выполнить нормативы испытаний (тестов)
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне».

Обеспечение безопасности участников и зрителей осуществляется согласно
требованиям Правил обеспечения безопасности при проведении официальных
спортивных соревнований, утвержденных постановлением Правительства
Российской Федерации от 18 апреля 2014 года № 353Б а так же требованиям
соревнований по виду спорта «плавание».
Соревнования проводятся на объекте спорта, включённом во всероссийский реестр
объектов спорта в соответствии с Федеральным законом от 4 декабря 2007 года
№329-Ф3 «О физической культуре и спорте Российской Федерации».
Участие в соревнованиях осуществляется только при наличии полиса страхования
жизни и здоровья от несчастных случаев, который предоставляется в судейскую
коллегию каждым участником спортивных соревнований.
Каждый участник должен иметь справку о состоянии здоровья, которая является
основанием для допуска к спортивным соревнованиям.
Ответственность за жизнь и здоровье участников соревнований в пути следования,
выполнением участниками соревнований правил техники безопасности,
соблюдения дисциплины и порядка во время проведения соревнований несут
руководители команд.

10. Подача заявок на участие
Технические заявки об участии в соревнованиях высылать:
I этап - до 20 марта 2023 года
II этап - до 15 мая 2023 года
III этап - до 16 октября 2023 года
на электронный адрес olimpfok@gmail.com.
Спортсмены, выступающие на соревнованиях, должны представить в комиссию по
допуску на каждого спортсмена:
- Паспорт гражданина Российской Федерации
- копию трудовой книжки (при представлении команд организаций/учреждений)
- Медицинскую заявку, заверенную печатью подписью врача, подписью
руководителя команды;
- Договор о страховании (оригинал): от несчастных случаев, жизни и здоровья,
который предоставляется в комиссию по допуску на каждого участника
соревнований.
Данное Положение является официальным вызовом на соревнования.

Приложение 2

mailto:olimpfok@gmail.com

к распоряжению Исполнительного
комитета Агрызского муниципального
района Республики Татарстан
от 2023 №

СМЕТА РАСХОДОВ
на проведение Чемпионата по плаванию

на «Кубок Главы» среди сельских поселений Агрызского района
Республики Татарстан

№ Наименование Стоимость,
руб.

Кол-во Сумма,
руб-

1 Грамоты 10 72 720,00
2 Медали 90 72 6 480,00
4 Кубки 1 500 1 1 500,00

Итого 8 700,00